§ 6.—Caelius quoque scribit, si servum emeris, qui se in Tiberim deiecit, si moriendi duntaxat consilio suscepto a domino discessisset, non esse fugitivum; sed si fugae prius consilium habuit, deinde mutata voluntate in Tiberim se deiecit, manere fugitivum. Eadem probat et de eo, qui de ponte se praecipitavit. Haec omnia vera sunt, quae Caelius scribit.

§ 7.—Idem ait, si servus tuus fugiens vicarium suum secum abduxit, si vicarius invitus, aut imprudens secutus est, neque occasionem ad te redeundi nactus praetermisit, non videri fugitivum fuisse. Sed si aut olim, quum fugeret, intellexit, quid ageretur, aut postea cognovit, quid acti esset, et redire ad te, quum posset, noluit, contra esse. Idem putat dicendum de eo, quem plagiarius abduxit.

§ 8.—Idem Caelius ait, si servus, quum in fundo esset, exiisset de villa ea mente, ut profugeret, et quis eum, priusquam ex fundo tuo exiisset, comprehendisset, fugitivum videri; animum enim fugitivum facere.

§ 9.—Idem ait, nec eum, qui ad fugam gradum unum alterumve promovit, vel etiam currere coepit, si dominum sequentem non potest evadere, non esse fugitivum.

§ 10.—Idem recte ait, libertatis cuiusdam speciem esse, fugisse, hoc est, potestate dominica in praesenti (1) liberatum esse.

§ 11.—Pignori datus servus debitorem quidem dominum habet, sed si, posteaquam ius suum exercuit creditor, ei se subtraxit, potest fugitivus videri.

§ 12.—Apud Labeonem et Caelium quaeritur, si quis in asylum confugerit, aut eo se conferat, quo solent venire, qui se venales postulant, an fugitivus sit? Ego puto, non esse eum fugitivum, qui id facit, quod publice facere licere arbitratur. Ne eum quidem, qui ad statuam Caesaris confugit, fugitivum arbitrator; non enim fugiendi animo hoc facit. Idem puto et in eum, qui in asylum vel quod aliud confugit, quia non fugiendi animo hoc facit (2); si tamen ante fugit, et postea se contulit, non ideo magis fugitivus esse desinit.

§ 13.—Item Caelius scribit, placere, eum quoque fugitivum esse, qui eo se conferat, unde eum dominus recuperare non possit; multoque magis

se salido para esto, para precipitarse. Pero que alguno diría, que también es fugitivo el que hubiese subido á un lugar alto de la casa para precipitarse, pero que este más bien quiso procurarse la muerte; porque, añade, lo que muchas veces suele decirse por imprudentes, que es fugitivo el que alguna noche se hubiese quedado fuera de casa sin la voluntad de su señor, no es verdad, sino que se ha de juzgar por la intención de cada uno.